
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE  N.  42 DEL 25/01/2016

OGGETTO: PERSONALE - AVVISO PUBBLICO PER N. 1 TIROCINIO NON CURRICULARE PRESSO IL 
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI - 
AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2016/2018, il cui termine di approvazione,  
secondo quanto disposto dal Decreto del Ministero dell'Interno in data 28/10/2015, è stato differito al 31/03/2016, e che 
conseguentemente la Giunta comunale,  con atto n.  1 del  4/01/2015, ha provveduto ad autorizzare i responsabili di 
servizio ad assumere atti di loro competenza a valere sull’esercizio 2016, nei limiti imposti dalla normativa in materia di 
esercizio provvisorio, sui capitoli loro attribuiti con il PEG approvato per l’anno 2015;

Visto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  72  del  30/03/2015 è  stato  approvato  il  Piano  della 
Performance e Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2015, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e  
di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 298 del 15/12/2014, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo  funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  25 del  30/12/2015 con il  quale è  stato nominato il  Responsabile  del  Servizio 
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Richiamata la propria determinazione n. 413 del 22/12/2015 relativa all’approvazione dell'avviso pubblico per n. 
1 tirocinio non curriculare presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa, ufficio Servizi Demografici ed Elettorali, ai  
sensi della L.R. n. 32/2002 come modificata dalla L.R. n. 3/2012;

Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell'Ente dal  
23/12/2015 al 22/01/2016; 

Rilevato  che  alla  data  odierna  risultano  pervenute  o  spedite  nei  modi  indicati  dall'avviso  n.  28  domande, 
riportate nell'elenco allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di cui:

- n.  28 domande regolari (Allegato A – Candidati ammessi);

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, procedere all’ammissione all'avviso pubblico per n. 1 tirocinio non 
curriculare approvato con determinazione n. 413 del 22/12/2015;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

D E T E R M I N A

1) di ammettere all'avviso pubblico per n. 1 tirocinio non curriculare presso il Comune, ufficio Servizi Demografici ed 
elettorali,  indetto con propria determinazione n.  413 del  22/12/2015, i  candidati  di  cui  all'elenco  Allegato A) - 
Candidati ammessi, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di individuare il responsabile del presente procedimento nella Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

3) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con ricorso 
giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma  1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                        IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

PERSONALE - AVVISO PUBBLICO PER N. 1 TIROCINIO NON CURRICULARE PRESSO IL COMUNE DI 
SAN CASCIANO IN VAL DI PESA UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI - AMMISSIONE 
CANDIDATI.

Allegato A) Determinazione n. FI/413 del 22/12/2015

Candidati ammessi

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA
1 ALVISI T OMMASO FIRENZE, 16/05/1986

2 BIANCHI FILIP P O BAGNO A RIP OLI (FI), 17/01/1994

3 BOARINO CHIARA FIRENZE, 24/04/1986

4 CANALELLA MAT T IA MILANO, 22/02/1995

5 COLI FILIP P O BAGNO A RIP OLI (FI), 24/09/1994

6 FERRO NOEMI FIRENZE, 1/11/1988

7 FIORINI P AOLA P OGGIBONSI (SI), 24/06/1991

8 FORENSE JESSICA ORBET ELLO ( GR), 05/04/1993

9 FUSI KAT ERINA FIRENZE, 01/06/1986

10 LAMI GIOVANNI BAGNO A RIP OLI (FI), 08/11/1993

11 LIBEG OANA VALENT INAT ARNAVENI (RO), 08/01/1991

12 LOT IT O GIULIA EMP OLI (FI), 12/11/1989

13 MAJRANI FEDERICA BAGNO A RIP OLI (FI), 05/10/1992

14 MAOGGI CHIARA FIRENZE, 23/03/1988

15 MARINO ELENA EMP OLI (FI, 29/11/1996

16 MART INI ILARIA FIRENZE, 18/02/1990

17 MASSARO JACOP O FIRENZE, 21/09/1993

18 MIGLIORINI FRANCESCO P OGGIBONSI (SI), 11/08/1989

19 NARDI GIULIA EMP OLI (FI), 14/02/1994

20 P OSI ILARIA FIRENZE, 08/10/1988

21 SACCARDI CHIARA BAGNO A RIP OLI (FI), 18/09/1990

22 SALVEST RINI SARA BAGNO A RIP OLI (FI), 19/08/1989

23 SCIARRINO ROBERT O EMP OLI(FI), 11/09/1990

24 T AIT I LUCA FIRENZE, 11/08/1994

25 T ILLI SARA FIGLINE V.NO (FI), 02/12/1988

26 T ORCINI MART INA EMP OLI (FI), 19/08/1992

27 VERDUCI RACHELE FIRENZE, 31/08/1995

28 VOLP AT O FRANCESCO FIRENZE, 24/05/1988


	D E T E R M I N A
	Dott.ssa Barbara Bagni


